
 1

Přijatá usnesení z 13. Rady města Rousínova 
konané dne 4. září 2019 

 
 
Usnesení 13/01/19R: 
RM souhlasí v souladu s § 8 vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, s přerušením činnosti 
školní družiny při Základní škole Rousínov, okres Vyškov, v období vedlejších školních prázdnin 
ve školním roce 2019/2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/02/19R: 
RM doporučuje zařadit kulturní památku - kostel sv. Maří Magdalény, rejstříkové číslo ÚSKP 26295/7-
3800, která je v majetku Římskokatolické farnosti Rousínov, se sídlem Kroužecká 1, Rousínov, 
IČ 61729850, do Programu záchrany architektonického dědictví na rok 2020 vypsaného 
Ministerstvem kultury. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/02/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/03/19R: 
RM souhlasí s přijetím finančního daru v celkové maximální výši 29.952 Kč od společnosti WOMEN 
FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 na charitativní projekt 
Obědy pro děti. Konkrétní výše finančního daru bude upravena v závislosti na datu podpisu smlouvy. 
Částka bude použita na úhradu stravného ve školní jídelně pro 6 žáků školy ve školním roce 
2019/2020. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/04/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Rousínov, přípojka NN pro RD S.“. Stavbou je dotčen pozemek p. č. 913/1 zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy -  kabel NN, 
pojistková skříň, do části uvedeného pozemku. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/04/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/05/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Král. Vážany, úprava NN vývodů z TS u MŠ“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 131/6, p. č. 217/7, p. č. 227/43 k. ú. Královopolské Vážany, 
zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, uzemňovací vedení, přípojková skříň do částí uvedených pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 25.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 



 2

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/06/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Královopolské Vážany – oprava dešťové kanalizace“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 109/11, p. č. 109/75 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 
na LV č. 264 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provoz, údržbu, opravy a odstranění kanalizace. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 8.082 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, oprávněný – Město Rousínov. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/06/19 bylo schváleno 
 
Usnesení 13/07/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru podeje hmotné nemovité věci – pozemku p. č. 1109 orná půda 
o výměře 236 m² k. ú. Kroužek, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. 
Kroužek. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/08/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Královopolské Vážany, připojení NN P.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 131/11, p. č. 131/6, 
p. č. 131/10, p. č. 601/4 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Královopolské Vážany. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN do částí uvedených pozemků. 
Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/08/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/09/19R: 
RM na základě vyjádření právního zástupce nedoporučuje ZM schválení žádosti manželů B. o vrácení 
kupní ceny ve výši 9.900 Kč za pozemek pod garáží. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/09/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/10/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Změna účelu užívání Rousínov“, stavebníka 
European Data Project s.r.o., Komořany, 146, 683 01 Rousínov, dle projektové dokumentace 
vypracované společností Quba s.r.o., Potocká 868/42, 623 00 Brno. Jedná se o změnu užívání stavby 
na pozemku p. č. 1842/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, která je ve vlastnictví stavebníka. Záměrem 

nedojde k rozšíření zastavěné plochy, nedojde ke zvýšení hřebene střechy ani k posunutí uliční 



 3

čáry. V objektu bude 11 ubytovacích pokojů. Bude zvýšen příkon elektrické energie, ostatní přípojky 
inženýrských sítí zůstávají stávající. Účel užívání objektu bude změněn na ostatní ubytovací zařízení. 
Dojde k interiérovým úpravám vestavbou SDK příček a sociálního zařízení. Bude zřízeno 10 nových 
odstavných stání na pozemku p. č. 1842/1. Sjezd na komunikaci zůstává stávající. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 13/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/11/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Vodovodní přípojka pro RD Královopolské Vážany 
č. pop. 238“, pro stavebníka: P. Š. dle projektové dokumentace vypracované Ing. Miroslavem 
Řičánkem, Radslavice 32, 683 21 Pustiměř. Jedná se o novou vodovodní přípojku pro rodinný dům 
č. pop. 238. Přípojka bude uložena v pozemku p. č. 125/1 – zbořeniště, k. ú. Královopolské Vážany, 
který je v majetku města Rousínova v délce cca 7,00 m a zaústěna do nové vodoměrné šachty na 
pozemku stavebníka. Přípojka bude vedena výkopem. Po ukončení prací bude pozemek v majetku 
města Rousínova dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Zásyp rýhy 
bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen provádět 
zapravování povrchů po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/12/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Královopol. Vážany, kabel NN k RD M.“, pro 
stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
projektové dokumentace vypracované Danielem Vlčkem, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 Břest. 
Předmětem stavby je realizace připojení distribuční soustavy NN ze stávajícího kabelového vedení 
pro žadatele na pozemku p. č. 102. Připojení bude provedeno zasmyčkováním stávajícího kabelového 
vedení vedeným překopem vjezdu a dále ve volném terénu v celkové délce cca 15 m. Kabelové 
vedení bude ukončeno v nové rozpojovací skříni na pozemku p. č. 102, který je v majetku P. M. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 109/7 – ostatní plocha, silnice, k. ú. Královopolské Vážany, který 
je ve vlastnictví města Rousínova. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět 
zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/12/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/13/19R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby a dodávky s názvem „Dům chráněného bydlení – 
pokrytí Wifi signálem + kamerový systém“ firmě Jiří Polák – AutoCont Vyškov, Zámecká 96/2, 682 01 
Vyškov, IČ 13053892 s nabídkovou cenou 120.427 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 25.290 Kč, cena 
celkem včetně DPH 145.717 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/13/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/14/19R: 
RM schvaluje smlouvu o dílo na služby a dodávky s názvem „Dům chráněného bydlení – pokrytí Wifi 
signálem + kamerový systém“ s realizační firmou Jiří Polák – AutoCont Vyškov, Zámecká 96/2, 
682 01 Vyškov IČ 13053892 za nabídkovou cenu 120.427 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 25.290 Kč, 
cena celkem včetně DPH 145.717 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/14/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/15/19R: 
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnice č. 3/2016 Pravidla pro pronajímání bytů ve vlastnictví města. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/15/19R bylo schváleno 
 



 4

Usnesení 13/16/19R: 
RM souhlasí s navrženými úpravami ceníků sportovišť, platné od 05.09.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 13/16/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 13/17/19R: 
RM souhlasí s odkoupením zrušené telefonní budky O2 za zůstatkovou cenu cca 1.000 Kč a jejím 
využití na tzv. KnihoBudku. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 13/17/19R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


